[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13 июля      2016   года                          № 741

Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом на 2016 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 24 декабря 2015 года № 1968-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2016 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 388-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», постановлением Правительства Республики Карелия от 22 марта 2016 года № 104-П «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Республики Карелия, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2016 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 05 июля 2016 года № 253 «О распределении на 2016 год субсидий из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных районов и городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»,  уведомления Министерства образования Республики Карелия по расчетам между бюджетами от 11 июля 2016 года № 36 – 914/ 1 – 2016, уведомления Министерства образования Республики Карелия по расчетам между бюджетами от 11 июля 2016 года № 36ф – 914/ 1 – 2016,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 1 508 500,00 (Один миллион пятьсот восемь тысяч пятьсот) рублей, в том числе из средств федерального бюджета 1 050 000,00 (Один миллион пятьдесят тысяч) рублей, из  средств бюджета Республики Карелия 450 000,00 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей  и 8 500,00 (Восемь тысяч пятьсот) рублей  из средств местного бюджета в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения в общеобразовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального района согласно показателям:

	№

 п/п
	Наименование целевого показателя результативности предоставления субсидии
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя на 2016 год

	1.
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы
	единиц
	2

	2.
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых имеющиеся аудитории перепрофилированы под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом
	единиц
	0

	3.
	Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, по следующим уровням общего образования:
	не менее,%

	начальное общее образование (в процентах)

	3

	основное общее образование (в процентах)

	4

	среднее общее образование (в процентах)

	5

	4.
	Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом
	единиц
	0

	5.
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых открытые  плоскостные спортивные сооружения оснащены спортивным инвентарем и оборудованием
	единиц
	0

	6.
	Соблюдение сроков реализации перечня мероприятий, утвержденного высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации
	год
	2016

2.
Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

- отразить  в бюджете Олонецкого национального муниципального на 2016 год сумму бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, с присвоением уникальных кодов целевых статей и в объемах, предусмотренных пунктом 1.3 Соглашения с предоставлением подтверждения в виде выписки из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района, возникающих при реализации соответствующих мероприятий;

- предоставить в  Министерство образования Республики Карелия  в срок до 25 октября 2016 года выписку из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального района на исполнение расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района, возникающих при реализации Соглашения.
В случае изменения объема бюджетных ассигнований за счет субсидии, а также на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется за счет субсидии, за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета Олонецкого национального муниципального района, предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального района, в том числе в соответствии с дополнительными соглашениями к Соглашению, представляет в Министерство образования Республики Карелия  соответствующую выписку в срок не позднее 10 календарных дней с даты внесения указанных изменений в бюджет Олонецкого национального муниципального района;
- предоставить в  Министерство образования Республики Карелия  не позднее 10-го января, следующего за отчетным, отчет за отчетный финансовый год о достижении показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

-письменно уведомить Министерство образования Республики Карелия о прекращении потребности в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.

- осуществить возврат в бюджет Республики Карелия остатка неиспользованных средств субсидии (при наличии на 1 января очередного финансового года) в установленном порядке;

- осуществить возврат средств из бюджета Олонецкого национального муниципального района в бюджет Республики Карелия в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления субсидии, в случае, если администрацией  Олонецкого национального муниципального района по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не обеспечено достижение целевых показателей результативности предоставления субсидии, предусмотренное пунктом 1.6 Соглашения, в объеме согласно уведомлению Министерства образования Республики Карелия о невыполнении условий предоставления и расходования субсидии и о суммах, подлежащих возврату из бюджета Олонецкого национального муниципального района в бюджет Республики Карелия.

3.
Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Сидорова):

- предоставлять по требованию Министерства образования Республики Карелия данные бухгалтерского учета, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках Соглашения;

- обеспечить достижение целевых показателей результативности предоставления субсидии, предусмотренного пунктом 1.6 Соглашения;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия  ежемесячно, одновременно с отчетами об исполнении бюджета Олонецкого национального муниципального района, не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем,  отчет о выполнении мероприятий, оказании муниципальных услуг, произведенных расходах за счет средств субсидии и о выполнении целевых показателей результативности предоставления субсидии, по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1. Соглашения, в следующих общеобразовательных организациях олнецкого национального муниципального района, расположенных в сельской местности:

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной организации, расположенной в сельской местности
	Адрес (местонахождение)
	Наименование мероприятия
	Финансовое обеспечение (тысяч рублей)

	Федеральный бюджет
	Бюджет Республики Карелия
	Местный бюджет

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»
	д.Мегрега, пер. Школьный, д.2
	ремонт спортивного зала
	560,00

	240,00

	2,50

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Туксинская средняя общеобразовательная школа» Олонецкого национального муниципального района
	дер.Тукса
	ремонт спортивного зала
	490,00
	210,00
	6,00

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

5.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. Главы администрации                                                                                        В.Н. Мурый